
1 
 

 
 
 

Město Jablunkov 
Obecně závazná vyhláška č. 4/2016, 

o ochraně nočního klidu a regulaci hlučných činností 
 
Zastupitelstvo města Jablunkova na svém 16. zasedání konaném dne 27.9.2016, svým usnesením  
č. 16/228 na základě ustanovení § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v platném a účinném znění (dále jen "zákon o obcích"), schválilo vydání této obecně 
závazné vyhlášky:  
 
 
 

Čl. 1 
Cíl a předmět obecně závazné vyhlášky 

 
1) Cílem této obecně závazné vyhlášky (dále jen „vyhláška“) je vytvoření opatření směřujících k 
ochraně před hlukem v době nočního klidu a v jinou nevhodnou denní dobu, jakož i k zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku jako stavu, který umožňuje pokojné soužití občanů i 
návštěvníků města, jakož i vytváření příznivých podmínek pro život ve městě. 
 
2) Předmětem této vyhlášky je regulace činností, které by mohly narušit veřejný pořádek ve 
městě. 
 
 

Čl. 2 
Vymezení činností, které by mohly narušit veřejný pořádek ve městě nebo být 

v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku. 
 
Činností, která by mohla narušit veřejný pořádek ve městě, je: 

a) rušení nočního klidu, 

b) používání hlučných strojů a zařízení v nevhodnou denní dobu. 
 
 

Čl. 3 
Omezení činností 

 
1) Noční klid je dobou stanovenou zvláštním předpisem1 (tj. od 22:00 hodin večer do 6:00 hodin 
ráno). V této době je každý povinen zachovat klid a omezit hlučné projevy. 
 

                                                           
1 § 47 odst. 6 zákona o přestupcích, ve znění účinném od 1.10.2016, nebo § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o 
některých přestupcích, ve znění účinném od 1.7.2017. 



2 
 

2) Město však může jinou platnou obecně závaznou vyhláškou přijatou podle zvláštního předpisu2 
stanovit výjimečné případy konání některých veřejných akcí, při nichž je doba nočního klidu vymezena 
dobou kratší nebo žádnou. 
 
3) Každý je navíc povinen se zdržet o nedělích v době od 6:00 hodin ráno do 22:00 hodin večer 
veškerých prací spojených s užíváním zařízení a přístrojů způsobujících hluk, např. sekaček na trávu, 
cirkulárek, motorových pil, křovinořezů apod. 
 
 

Čl. 4 
Kontrola a sankce 

 
Dodržování této vyhlášky kontrolují strážníci Městské policie Jablunkov. V případě porušení této 
vyhlášky ze strany fyzické osoby, právnické osoby nebo fyzické osoby, která je podnikatelem, se bude 
postupovat podle příslušných právních předpisů. 
 
 

Čl. 5 
Účinnost 

 
1) Z důvodu naléhavého zájmu na zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku 
upravených touto vyhláškou v souladu s ustanovením § 12 odst. 2 zákona o obcích tato vyhláška nabývá 
účinnosti dnem 1.10.2016. 
 
2) Ke dni nabytí účinnosti této vyhlášky se ruší dosavadní Obecně závazná vyhláška Města 
Jablunkova č. 6/2014, o ochraně nočního klidu a regulaci hlučných činností. 
 

 

 
 

______________________   ______________________ 
        Ing. Jiří Hamrozi             Stanislav Jakus 
                        starosta Města Jablunkova        místostarosta Města Jablunkova 
 
 
 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 29.9.2016 

 

Sejmuto z úřední desky dne: 

 

 

                                                           
2 § 47 odst. 6 zákona o přestupcích, ve znění účinném od 1.10.2016, nebo § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o 
některých přestupcích, ve znění účinném od 1.7.2017. 


